
قرار بشأن
تعيين أمين عام منظمة التعاون الإسلامي

إنّ مجـــلس وزراء الـــخارجـــية المـــنعقد فـــي دورة اســـتثنائـــية فـــي مـــكة المـــكرمـــة، المـــملكة الـــعربـــية 
السعودية بتاريخ   17 نوفمبر 2016، الموافق، 17 صفر 1438ه؛

إذ يـحيط عـلماً بـاسـتقالـة مـعالـي الأسـتاذ إيـاد أمـين مـدنـي مـن مـنصبه كـأمـين عـام لمـنظمة 
الــتعاون الإســلامــي، اعــتباراً مــن يــوم 31 أكــتوبــر 2016 لأســباب صــحية، وإعــلامــه الأمــانــة 

العامة والدول الأعضاء رسمياً بذلك؛

إذ يـعرب عـن تـقديـره لـلأسـتاذ إيـاد أمـين مـدنـي، مـعالـي الأمـين الـعام الـسابـق، لمـا قـدمـه، فـي 
إطــار المــهام والــصلاحــيات الــتي أوُكــلت إلــيه فــي المــنظمة بــموجــب المــيثاق، مــن خــدمــات جــليلة 

وجهود مقدرة خدمة لمصالح الأمة الإسلامية والدول الأعضاء؛ 

إذ يـأخـذ عـلماً بــترشــيح المــملكة الــعربــية الــسعوديــة لــلدكــتور يــوســف أحــمد الــعثيمين لمــنصب 
الأمين العام لمنظمة التعاون الإسلامي؛

وإذ يستذكر المادة 16 من الميثاق بشأن انتخاب الأمين العام للمنظمة؛ 

وبعد الاطلاع على أحكام قواعد الإجراءات الخاصة باجتماع مجلس وزراء الخارجية؛

يقرر ما يلي:
انـتخاب مــعالــي الــدكــتور يــوســف أحــمد الــعثيمين أمــيناً عــامــاً لمــنظمة الــتعاون 1.

الإسلامي. 

يـطلب مــن جــميع الــدول الأعــضاء دعــم الأمــين الــعام لــلقيام بــمهامــه عــلى أكــمل 2.
وجه. 

----


